
  

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
Vážení spoluob-
čané, 
téměř celý minulý 
rok nám přinesl 
mnoho nařízení, 
která nás dlouho 
omezovala v běž-

ném i pracovním životě. Jsem přesvědčen, 
že rok 2021 nám přinese konečně změnu. 
Změnu, která bude znamenat návrat k na-
šim obvyklým dennodenním činnostem, ná-
vrat k běžným volnočasovým aktivitám bez 
omezení, návrat k normálnímu stavu. To si 
zajisté přejeme všichni. Na obecním úřadě 
jsme přesvědčeni, že investice a záměry, 
které v současnosti realizujeme a ke kterým 

jsme se přihlásili žádostmi o dotaci, přine-
sou nám všem mnoho prospěšného. Dou-
fáme, že se budeme moci opět setkat v re-
konstruovaném letním kině na kulturních a 
společenských akcích, které pro Vás každý 
rok připravujeme. Určitě budeme všichni 
více navštěvovat tuchlovický park, který do-
zná v letošním roce výrazných proměn. 
Park byl doposud našimi občany využívaný 
jen sporadicky. Řekl bych, že byl z větší míry 
spíše zneužíván k činnostem, které jsou ne-
slučitelné s fungováním samosprávy obce. 
Vícero zásahů městské, ale i státní policie v 
průběhu minulých let jsou toho důkazem. V 
jiném článku tohoto čísla Tuchlovických 

novin Vám přinášíme další informace o ob-
nově našeho parku. Na jaře nebudeme vy-
sazovat nové stromy jen zde, ale díky rychle 
získané dotaci vysadíme společně nové 
stromy i v jiných částech obce. S potěšením 
Vám oznamuji, že se bude jednat cca o se-
dmdesát stromů v celkové částce 250 tis. 
Kč. Dotaci, která pokryje 100 % nákladů, 
obdržíme z Operačního programu život-
ního prostředí. O termínech a místech vý-
sadby Vás budeme informovat na obecním 
webu, FB a v dalších informačních zdrojích 
obce. 

S pozdravem Mgr.  Jaroslav Pošta,  
starosta obce 
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A ZASE PARK… 
Je vám také smutno, když vidíte, jak stromy padají k zemi? Nebo naopak máte pocit, že 
změna byla potřeba? Ať je to tak, či onak, věřme společně, že si park po změně budeme 
užívat. Až bude hotový, budeme se moci setkávat v krásném kousku přírody přímo v centru 
obce.  
Bylo pro nás velmi těžké smířit se s tím, že alej a další stromy se budou muset vykácet. Po 
dendrologickém rozboru stromů a několikahodinových debatách nad každým z nich jsme se 
ale museli rozhodnout. Buď teď budeme hodně prořezávat větve a bude to nevzhledné nebo 
pokácíme napadené stromy a vysadíme mladé. Alej by působila jednotným dojmem. Velká 
část stromů byla poškozena hlubokým sesazovacím řezem v minulosti. Mohutné větve, které 
tvoří dnešní koruny stromů, vyrůstají ze starých řezných ran infikovaných hnilobou a hrozí 
jejich pád. Každé zachraňování poničených stromů by se stalo velmi nákladným krokem. 
Rozhodnutí nebylo lehké. My v Tuchlovicích také žijeme a není pro nás příjemné dívat se na 
kácení stromů desítky let starých. Ale odborné posudky a argumenty mnoha odborníků nás 
přesvědčily.  
Při Sváteční cestě vznikne nová lipová alej, která ponese důstojnost tohoto místa. Tato alej 
bude prodloužena až ke kostelu. Vzhledem k tomu, že si park oblíbili někteří obyvatelé z 
Tuchlovic i z okolí převážně pro své nezákonné „potěšení“. Sebrali jsme odvahu a řekli si, 
že si park zaslouží změnu. Chceme, aby tak vzácné místo, jakým je kus přírody v centru obce, 
bylo využíváno kvalitně a ne nezákonně. Nechceme mít určitě nepříjemný pocit a strach par-
kem projít.  
O parku bylo napsáno již mnohé. Ale nyní vnímáme, že je třeba objasnit naši hlavní myš-
lenku. Jedná se o REVITALIZACI parku. Tudíž kácíme, abychom mohli udělat něco nového 
a hezkého. Bez toho by to nešlo. Dřevo však nezůstane jen tak nějakým odpadem. Bude 
důstojně použito na Řezbářském sympoziu, kde z našich parkových stromů vzniknou různé 
sochy nebo dětské prvky. Díky paní místostarostce se tato akce bude konat ve spolupráci 
s lánským malířem panem Kellnerem a dalšími řezbáři. Dalo by se říci, že stromy s námi 
zůstanou, jen v jiné podobě a poslouží k potěšení všech. 
Revitalizace parku, která právě probíhá, je první vlaštovkou ve změnách k oživení centra 
obce. Park vedle obecního úřadu má být klidovým místem, kam budeme postupně umisťovat 
lavičky. Přibydou zde mlatové cesty lemovány osvětlením, uvnitř parku vznikne relaxační 
místo s květinovými záhonky, ze kterého vynikne pohled na kostel. V plánu je také vybudo-
vání pobytového mola u potoka, jehož výstavba však nezáleží pouze na nás, ale především 
na dlouhodobé čistotě potoka. A dále vznikne hrací plocha z mlatu, která svým tvarem bude 
připomínat ledvinu, a poslouží ke hraní kuliček či kuželek nebo jiných sportovních aktivit. 
Součástí revitalizace je i druhá část parku a to hřiště zaměřené na děti a náctileté, tzv. park za 
Jednotou. Zde je plánováno místo s herními prvky, které bude věnováno dětem pro sport a 
zábavu. 
Zkuste s námi zvládnout toto ne příliš příjemné období a podpořme vznik něco krásného a 
nového. Přejeme si, abyste byli spokojeni. Jen mějte pochopení pro dočasný nepořádek. Víte, 
když doma děláte velký úklid, také to ze začátku vypadá jako po boji. Znáte to, že? 
Děkujeme, že nám věříte a těšíte se s námi na nové místo k odpočinku. 

Výbor rozvoje obce  

4. REPREZENTAČNÍ PLES 

OBCE TUCHLOVICE 

ZRUŠEN 
Vážení a milí hosté 4. reprezentačního plesu 
obce Tuchlovice, 
s lítostí jsme nuceni oznámit zrušení i ná-
hradního termínu plesu, který se měl konat 
6. 2. 2021. 
Od 1. 3. 2021 Obecní úřad v Tuchlovicích 
vrací vstupné na základě platných vstupe-
nek s datem 21. 3. 2020. 
Jménem kulturní komise bych ráda poděko-
vala všem, kteří se na přípravách obecních 
plesů podíleli a našim sponzorům, kteří nás 
v naší krátké plesové historii podporovali. 
Děkujeme. 

Bc. Kristýna Zelenková  
Kulturní  komise 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Jistě jste též koncem roku 2020 zaznamenali zprávu o zdražování poplatků za svoz komu-
nálního odpadu. Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR byl 1. 12. 2020 po dlouhých letech příprav 
schválen nový Zákon o odpadech. Zákon stanovuje cestu přechodu odpadového hospodářství v takzvané 
oběhové hospodářství, kde zcela exaktně vymezuje recyklační cíle, zpřísňuje poplatkovou úroveň za odstra-
ňování odpadu či stanovuje úplný zákaz skládkování využitelného odpadu   od roku 2030. Jen poplatky 
za odstranění odpadu na skládkách, které tvoří významnou část celkové ceny, vzrostou ze současných 500 
Kč/t na 1 850 Kč/t do roku 2029, přičemž od 1. 1. 2021 roste základní poplatek za ukládání odpadu 
o 60%, na 800 Kč/t. Též jsou novým zákonem definovány výrazně větší povinné odvody rezerv do rekul-
tivačního fondu z ukládaného odpadu, tzv. rekultivační rezerva (z 35 Kč/t na 75 Kč/t a ze 100 Kč/t 
na 145 Kč/t). Rekultivační rezerva je jeden z nákladů, které vstupují do naší kalkulované ceny.    
 Tyto změny se Vás, našich občanů zatím nedotknou. Bohužel teprve během roku zjistíme, 
jaké následky to bude mít pro obec a zda budeme nuceni od dalšího roku také přistoupit 
na navýšení poplatků, nebo bude v silách obce stále dotovat svozy. Již nyní doplácí obec 
za svoz separovaného odpadu, tj. plast, papír, sklo, kov, textil, ale nemalou částkou hradí i 
svoz bioodpadu. 

Pro letošní rok zůstaly poplatky ve stejné výši, 
jako v roce minulém. Tj. dle OZV Obce Tuch-
lovice č.2/2019 pro osoby trvale hlášené v 
obci je to 800,- při týdenním svozu a 550,- při 
čtrnáctitýdenním svozu. Stejné poplatky jsou i 
pro domy k rekreačnímu pobytu, kde není ni-
kdo trvale hlášen. Poplatek se hradí během 
měsíce ledna a února v daném roce buď pře-
vodem na účet Obce Tuchlovice 
(0388153379/0800, letos lze i přes portál Stč. 
Kraje, informace na web. stránkách obce), 
nebo v hotovosti v kanceláři OÚ. Vzhledem k 
situaci jsou vládou nařízené zkrácené úřední 
hodiny pro veřejnost.  
Pondělí a středa 7:00-9:00 a 14:00- 17:00. 

Děkujeme OÚ Tuchlovice  
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PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině přátelům a známým za přání a 
hezké dárky k narozeninám. Věra Fauová 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině, kamarádkám a přátelům za milé 
blahopřání k 88. narozeninám Zdeňka Landová 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině a všem známým za dárky a gra-
tulace k narozeninám. Miloš Vesecký 
Děkuji obecnímu úřadu za přání ke svému jubileu.  

Stanislav Vladyka 
Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za blahopřání k život-
nímu jubileu. Josef Hruška 
Děkuji obecnímu úřadu za milé přání k narozeninám. Jaroslav 
Novák 
Vřele děkuji obecnímu úřadu za blahopřání k mým 84. naroze-
ninám. Josef Hokr 
Manželé, Marie a Zdeněk Brožovi, děkují Obecnímu úřadu v 
Tuchlovicích za blahopřání k narozeninám. 
Paní Zdeňka Štrosová děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice a celé 
své rodině za krásné blahopřání k 90. narozeninám. 
Pan Vasilij Ševčík děkuje obecnímu úřadu, rodině a všem přáte-
lům za blahopřání a dary k 70. narozeninám. 
Paní Dagmar Sláničková děkuje obecnímu úřadu za milou gratu-
laci k narozeninám 
 
Děkujeme obecnímu úřadu za projevenou soustrast nad úmrtím 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, pana Josefa 
Čížka. 
Manželka, dcera Jitka Poláková s rodinou a syn Zdeněk Čížek s 
rodinou a vnoučaty. 
Paní Irena Isteníková děkuje všem, kteří se přišli rozloučit s man-
želem panem Petrem Isteníkem za projevené kondolence. 

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
Letošní Vánoce neprobíhaly podle sta-
rých tradic, protože mnohé změnila si-
tuace kolem COVIDU-19. Když jsme 
se nemohli sejít při rozsvěcení 
stromků, napadlo nás alespoň umožnit 
Vám svá přání napsat a zavěsit na 
stromy v obci. Na stromcích bylo při-
vázáno 83 různorodých přáníček od 
dětí, ale i dospělých. Nejčastější přání 
bylo, aby zmizel COVID 19, aby ne-
byla škola a úkoly. Často se opakovalo 
přání, aby zase nasněžilo. To se sice ne-
podařilo o vánočních svátcích, ale 
vzhledem k tomu, že škola funguje z 
velké části distančně, mohly si děti 
sněhu užít v minulých dnech dosta-
tečně. Ze všech krásných přání vybírám alespoň dvě na ukázku. 
„Moje největší přání je, aby se lidé netrápili a nesmutnili. Chci, aby byli 
šťastní, bezstarostní, stále usměvaví a měli tisíc důvodů, proč být veselí. 
Chci, aby se lidé měli dobře a byli zdraví. Chci, aby si lidé nezáviděli a 
hlavně byli sami sebou a nic nepředstírali. Aby si lidé nelhali, aby slova 
strach, smutek a zloba pro občany Tuchlovic i pro ostatní lidi nic ne-
znamenaly a znali jenom štěstí, radost, lásku a přátelství. Chci, aby si už 
nikdy nikdo nepřipadal sám, ale měl veselé Vánoce a vše nejlepší v no-
vém roce.“   
 „Ahoj Ježíšku, moc bych si přála, aby maminka se netrápila a by si našla 
nějakou práci. Byla bych ti moc věrná, kdyby se todle všechno stalo. A 
pak bych si přála, aby se moje zvířátka nebála ohňostroje. No tak tohle 
je moje tajné přání, děkuji ti, jestli mi to splníš.“ Jak jsme slíbili, všechna 
přání jsme o Silvestra poslali z haldy do nebíčka. 

Obecní úřad a Výbor rozvoje obce  

 
 

ZAČAL NOVÝ ROK A S NÍM PŘIŠLA DO ŠKOLKY SPOUSTA RADOSTI 
Po novém roce na děti ve školce čekaly od Ježíška dárky. Děti z 
nich měly velkou radost. Ještě více je snad ale potěšila nová 
spousta sněhu, která nám po novém roce napadla. Konečně se 
mohou děti koulovat, bobovat a hrát si tak, jak v jiném ročním 
období nemohou. Sníh má kouzelnou schopnost podněcovat v 
dětech jejich přirozenou zvídavost a touhu po pohybu. Pozoro-
vání všemožných tvarů vloček a proměnlivosti sněhu je u dětí 
téměř na denním pořádku. Děti chodí také často bobovat na 
haldu. Musíme smeknout před jejich vytrvalostí. Vybíhat opako-
vaně do svahu vyžaduje velkou houževnatost. Když už má někdo 
dost bobování, přichází na řadu hod do dálky. Naštěstí děti hází 
pouze sněhové koule. Ty jsou schopny na obyčejné zdi s pomocí 
sněhu vykouzlit spoustu zajímavých obrazů. Třída Motýlků 
v nich viděla hlavně zvířátka.  

Vzhledem k aktuální situaci se z učitelek i ostatních ve školce stali na 
nějaký čas profesionální fotografové, kameramani obstarávající zároveň 
i střih a následnou úpravu videí. Videa obdrželi rodiče místo pozvánky 
na besídku, která by se touto dobou konala. Se zpracováním videa jim 
mnohdy pomohly i jejich rodiny. I jim patří velké poděkování a obdiv, 
jak zvládly nové dovedností a udržely si pevné nervy při zpracovávání 
videí. Stálo je to hodně práce. Doufáme, že rodinám nahlédnutí do ad-
ventních dnů ve školce formou videí udělala radost a zahřála je u srdce.  
Na konec bych ráda poděkovala sponzorům. Panu Ryssovi za vánoční 
dar pro děti v hodnotě 5 000,- Kč a cukrárně Panenka za spolupráci, za 
balíčky s cukrovím pro každé dítě a za finanční dar 2000,-, který bude 
opět použit na vzdělávací programy v MŠ.  
Klidné dny plné zdraví a lásky přejeme i Vám a doufáme, že nově na-
padnutý sníh vám dělá alespoň takovou radost, jako našim dětem.   

Za MŠ Tuchlovice Adéla Korseltová  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Prezenční výuka 1. a 2.tříd 
Po měsíci online výuky jsme se s prvňáčky a druháčky vrátili zpět do lavic. Děti se nadšeně vítaly se 
spolužáky i s učitelkami. S chutí jsme se pustili do práce a pozvolna se vrátili do starých kolejí. Standardní 
výuku obohatily poznávací procházky, pohybové aktivity a v současné době i sněhová nadílka. 
Projektový týden Cesta do pravěku 

V předvánočním období si prvňáčci zpestřili výuku projektovým dnem Cesta do pravěku. Velkou in-
spirací byla práce ilustrátora Zdeňka Buriana. Evokací nám byl film Cesta do pravěku, který děti na-
prosto pohltil a nadchl. V rámci mezipředmětových vztahů jsme rozvíjeli jazykové dovednosti, tvůrčí 
schopnosti, kreativitu, fantazii a manuální dovednosti. Po společném sdílení knih s pravěkou tématikou, 
které si děti přinesly z domova, jsme se rozdělili do pracovních týmů. Svoji fantazii děti předvedly při 
kresbě pravěké krajiny a zvířat, při modelování originálních pravěkých rostlin a tvorbě koláží. Nejorigi-
nálnější se ukázala stavba velkoformátového obrazu pravěkého zvířete poskládaného z barevných dře-
věných kostek. Nadšení dětí bylo inspirující k přípravě dalších zajímavých projektů. 

Radka Týčová  

Výuka na 2. stupni 
Distanční výuka přinesla našim žákům řadu nových možností. Během prvního pololetí školního roku 
se všichni zdokonalili v práci s počítačem.  
Na druhém stupni děti využívají platformu Microsoft Teams, která umožňuje vést online vyučování 
formou video hovorů, sdílet materiály pro výuku, zadávat a odevzdávat úkoly. Žáci virtuální svět často 
opouštějí a pracují na projektech, v nichž musí uplatnit nejen získané znalosti, ale i fantazii, hravost a 
originalitu. 
Šesťáci v rámci výuky dějepisu vytvářeli před-
měty z pravěku. Vznikly modely obydlí, pravěké 
zbraně, šperky z doby bronzové, v několika ku-
chyních se dokonce pekly placky podle receptu 

dávných Slovanů. Sedmáci se 
inspirovali legendou o sv. Vác-
lavu a vytvořili animaci o jeho 
zavraždění, natočili krátký hraný 
film, dokonce i vznikla píseň 
s názvem Václav, to byl frajer.  
Mezi našimi žáky je i řada bás-
níků. Při hodině češtiny se inspi-
rovali chumelením za okny a na-
psali několik pěkných hravých 
básniček. 

Mgr. Lucie Soukupová  

 
Konečně je tady sníh, 
všichni jezdí na saních. 
A my doma v teplíčku 
u cukroví a čajíčku.   
(Zuzka, 6.B) 
 
Hurá, padá sníh, 
pojedeme na saních. 
Postavíme sněhuláka, 
jeho mrkev ptáky láká. 
S bráchou iglú postavíme,  
celý den se zabavíme. 
Sníh nám brzy roztaje, 
vytáhneme kánoe.  
(Honza, 6.B) 
 
Konečně je tady sníh, 
pojedeme na saních. 
Dneska si to užijeme, 
všechno spolu prožijeme. 
Budeme se koulovat 
a u toho se radovat.  
(Adélka, 6.A) 
 
Hurá, padá sníh, 
pojedeme na saních. 
Venku nám to pěkně klouže, 
pořád lepší nežli louže. 
Až nám bude velká zima, 
u kamen nám bude prima. 
(Lukáš, 6.A)

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         
E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 
HASIČI 
(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 
TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         
Praktický lékař MUDr. Brejník :  
312 657 073               
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 
312 657 304 
Dětská lékařka MUDr. Bumbová : 
312 657 017 
web : http://mudrbumbova.webnode.cz 
Lékárna : 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 
TEL.:  774 632 868 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba první pomoci 155 
Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 
Voda 840 121 121 
Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 
služby CZECH  POINT : 
Výpisy z katastru nemovitostí  
Výpisy z obchodního rejstříku 
Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  
Výpisy z bodového hodnocení řidiče 
Autorizovaná konverze dokumentů 
 

 
Úřední hodiny Obecního            
úřadu Tuchlovice :   
                     
Pondělí:   7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod.  
Středa :  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 
.                    
Telefon :  312 657 020  
E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                
Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 
Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 
Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 
Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   
Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       
Datum vydání: 24.1.2021  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 1.3.2021 
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